

公告编号：2025-015



利树股份

NEEQ: 833300

福建利树股份有限公司  
(FUJIAN LISHU CO., LTD.)



年度报告摘要

2024

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人**诸建华**、主管会计工作负责人**虞华仙**及会计机构负责人**虞华仙**保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 **中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）**对公司出具了带**持续经营重大不确定性段落**的保留意见的审计报告，本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明，请投资者注意阅读。

1.5 公司联系方式

|                 |                                                                     |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------|
| 董事会秘书/信息披露事务负责人 | 温小丽                                                                 |
| 电话              | 0599-3699925                                                        |
| 传真              | 0599-3699920                                                        |
| 电子邮箱            | <a href="mailto:fjlsgfyxgs@163.com">fjlsgfyxgs@163.com</a>          |
| 公司网址            | <a href="http://www.lishugroup.com/">http://www.lishugroup.com/</a> |
| 联系地址            | 福建省建瓯市中国笋竹城D区                                                       |
| 公司指定信息披露平台的网址   | <a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>                |
| 公司年度报告备置地       | 公司董事会办公室                                                            |

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

| 项目              | 本期期末           | 上年期末           | 增减比例%   |
|-----------------|----------------|----------------|---------|
| 资产总计            | 594,305,939.56 | 742,535,607.77 | -19.96% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产   | 152,904,781.18 | 244,724,491.33 | -37.52% |
| 归属于挂牌公司股东的每股净资产 | 0.40           | 0.64           | -37.50% |
| 资产负债率%（母公司）     | 80.29%         | 72.71%         | -       |

| 资产负债率%（合并）                             | 74.27%         | 67.04%         | -       |
|----------------------------------------|----------------|----------------|---------|
| 项目                                     | 本期             | 上年同期           | 增减比例%   |
| 营业收入                                   | 308,775,403.73 | 357,584,451.68 | -13.65% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润                          | -91,819,710.15 | -52,751,633.33 | -74.06% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润                | -82,019,960.43 | -49,390,638.01 | -       |
| 经营活动产生的现金流量净额                          | 12,589,841.34  | 10,742,824.38  | 17.19%  |
| 加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）         | -46.18%        | -19.46%        | -       |
| 加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算） | -41.25%        | -18.22%        | -       |
| 基本每股收益（元/股）                            | -0.24          | -0.14          | -71.43% |

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

| 股份性质    |               | 期初          |        | 本期变动           | 期末          |        |
|---------|---------------|-------------|--------|----------------|-------------|--------|
|         |               | 数量          | 比例%    |                | 数量          | 比例%    |
| 无限售条件股份 | 无限售股份总数       | 239,203,814 | 62.36% | 2,439,305      | 241,643,119 | 62.99% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 32,125,062  | 8.37%  |                | 32,125,062  | 8.37%  |
|         | 董事、监事、高管      | 3,696,361   | 0.97%  | 114,202        | 3,810,563   | 1.00%  |
|         | 核心员工          | 500,000     | 0.13%  |                | 500,000     | 0.13%  |
| 有限售条件股份 | 有限售股份总数       | 144,389,936 | 37.64% | -<br>2,439,305 | 141,950,631 | 37.01% |
|         | 其中：控股股东、实际控制人 | 96,375,187  | 25.12% |                | 96,375,187  | 25.12% |
|         | 董事、监事、高管      | 45,039,937  | 11.75% | 535,507        | 45,575,444  | 11.89% |
|         | 核心员工          | 0.00        | 0.00%  |                | 0.00        | 0.00%  |
| 总股本     |               | 383,593,750 | -      | 0              | 383,593,750 | -      |
| 普通股股东人数 |               | 502         |        |                |             |        |

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

| 序号 | 股东名称   | 期初持股数       | 持股变动 | 期末持股数       | 期末持股比例% | 期末持有<br>限售股份<br>数量 | 期末持有<br>无限售股<br>份数量 | 期末持有的<br>质押股<br>份数量 | 期末持有的<br>司法冻<br>结股份数<br>量 |
|----|--------|-------------|------|-------------|---------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|
| 1  | 诸建华    | 128,500,249 | 0    | 128,500,249 | 33.50%  | 96,375,187         | 32,125,062          | 20,000,000          | 128,500,249               |
| 2  | 陈时升    | 38,726,750  | 0    | 38,726,750  | 10.10%  | 37,533,750         | 1,193,000           | 30,000,000          | 38,726,750                |
| 3  | 闽招股权投资 | 30,000,000  | 0    | 30,000,000  | 7.82%   | 0                  | 30,000,000          | 0                   | 0                         |
| 4  | 汤贵容    | 17,881,750  | 0    | 17,881,750  | 4.66%   | 0                  | 17,881,750          | 0                   | 10,000,000                |
| 5  | 北京远达   | 16,725,000  | 0    | 16,725,000  | 4.36%   | 0                  | 16,725,000          | 0                   | 0                         |
| 6  | 黄蓉     | 10,000,000  | 0    | 10,000,000  | 2.61%   | 0                  | 10,000,000          | 0                   | 0                         |
| 7  | 徐定海    | 8,415,100   | 0    | 8,415,100   | 2.19%   | 0                  | 8,415,100           | 0                   | 0                         |
| 8  | 方向中    | 8,153,298   | 0    | 8,153,298   | 2.13%   | 6,114,974          | 2,038,324           | 0                   | 0                         |
| 9  | 付礼洪    | 7,688,500   | 0    | 7,688,500   | 2.00%   | 0                  | 7,688,500           | 0                   | 0                         |
| 10 | 诸葛颂    | 6,000,000   | 0    | 6,000,000   | 1.56%   | 0                  | 6,000,000           | 0                   | 0                         |
| 合计 |        | 272,090,647 | 0    | 272,090,647 | 70.93%  | 140,023,911        | 132,066,736         | 50,000,000          | 177,226,999               |

#### 普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

公司前十名股东中，公司发起人股东 4 名和参与定增股东 5 名不存在关联关系，黄蓉系通过二级市场交易成前十名股东。